COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS EMPREGADOS DA

PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO RIO DE JANEIRO E EMPREGADOS EM
ESTABELECIMENTOS PRIVADOS DE ENSINO DO MUNICÍPIO DO RIO DE

JANEIRO LTDA – COOPCRED-ENSINO
Ru a  Mar q u ê s  de  S ã o  V i c e nt e ,  2 25  c as a  -  14  P ar t e  -  G á v ea  –  R J  –  C E P :  2 2 . 4 5 1 - 0 4 1

T E L :  3 52 7  18 4 5  /  2 5 4 0  7 04 8

CNPJ 42.445.122/0001 -31                                   INSCR.  ESTADUAL Nº  625854.00
CERTIDÃO DO BANCO CENTRAL DO BRASIL Nº  495

F IL IADA A FENACRED

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA COOPERATIVA DE ECONOMIA E

CRÉDITO MÚTUO DOS EMPREGADOS DA PONTIFÍCIA
UNIVERSIDADE CATÓLICA DO RIO DE JANEIRO E EMPREGADOS EM
ESTABELECIMENTOS PRIVADOS DE ENSINO DO MUNICÍPIO DO RIO

DE JANEIRO LTDA. – COOPCRED-ENSINO

CNPJ 42.445.122/0001-31           NIRE JUCERJA 33.400.004.957

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O presidente da Cooperativa no uso das atribuições que lhe confere o

Estatuto Social convoca os associados, que nesta data são em número de

887 (Oitocentos e oitenta e sete) associados em condições de votar, para

se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se na sua sede

social, à Rua Marquês de São Vicente, 225 - Casa 14 Parte - Gávea, nesta

cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, no dia 19 de fevereiro

de 2025, às 10:30 com a presença de dois terços do número total de

associados em primeira convocação; às 11:30 com a presença de metade

mais um do número total dos associados, em segunda convocação; às

12:30 com a presença mínima de 10 (dez) associados, em terceira e última

convocação, para deliberar sobre os seguintes assuntos, que compõem a

ordem do dia:

1. Prestação das contas do exercício de 2024, compreendendo o

Relatório da Gestão, Balanços, Apuração de Resultados, Parecer do

Conselho Fiscal;

2. Destinação das Sobras Apuradas ou Rateio das Perdas;

3. Aprovação do Plano de Implementação da Regulamentação Contábil

estabelecida pela Resolução CMN 4.966 de 25/11/2021;

4. Fixação do valor da cédula de presença dos membros da Diretoria e

do Conselho Fiscal;

5. Rateio das despesas;

6. Aprovação da Política de Concessão de Empréstimo;

7. Aprovação do Modelo de Negócio para Gestão de Ativos Financeiros;

8. Aprovação da Política de Educação Financeira;

COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS EMPREGADOS DA

PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO RIO DE JANEIRO E EMPREGADOS EM
ESTABELECIMENTOS PRIVADOS DE ENSINO DO MUNICÍPIO DO RIO DE

JANEIRO LTDA – COOPCRED-ENSINO
Ru a  Mar q u ê s  de  S ã o  V i c e nt e ,  2 25  c as a  -  14  P ar t e  -  G á v ea  –  R J  –  C E P :  2 2 . 4 5 1 - 0 4 1

T E L :  3 52 7  18 4 5  /  2 5 4 0  7 04 8

CNPJ 42.445.122/0001 -31                                   INSCR.  ESTADUAL Nº  625854.00
CERTIDÃO DO BANCO CENTRAL DO BRASIL Nº  495

F IL IADA A FENACRED

9. Realização da reclassificação contábil dos ativos não financeiros

mantidos para venda, para propriedade de investimento, conta

2.1.6.20.00.01.001, no seu valor total por ter saído da condição de

venda direto para propriedade de investimento;

10. Autorização para a venda de imóvel de propriedade da Cooperativa;

11. Outros assuntos de interesse social.

Rio de Janeiro, 31 de janeiro de 2025.

Roberto Roxo Teixeira

Diretor Presidente